КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«КРАСНОЯРСКАЯ КРАЕВАЯ ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА П.Г.МАКАРОВА»
ПРИКАЗ   № 106 - орг

г. Красноярск                                                                                                                          от 15.01.2018
Об организации врачебной комиссии

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2012 № 502н (ред. от 02.12.2013) «Об утверждении порядка создания врачебной комиссии медицинской организации» (Зарегистрировано в Минюсте России 09.06.2012 N 24516), Федеральным Законом № 323-ФЗ от 21.11.2011 (ред. от 29.12.2015) «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступившими в силу с 01.01.2016), приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10.05.2017    № 203н «Об утверждении критериев оценки качества медицинской помощи», Приказа федерального фонда обязательного медицинского страхования от 01.12.2010 № 230 «Об утверждении порядка оранизации и проведения контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию», Приказа Минздравсоцразвития России от 05.05.2012 № 502н «Об утверждении порядка создания и деятельности врачебной комиссии медицинской организации»,
УТВЕРЖДАЮ:
1. Порядок работы врачебной (подкомиссии) в КГБУЗ «ККОКБ имени профессора П. Г. Макарова» (приложение № 1).

2. Форму протокола врачебной подкомиссии КГБУЗ «ККОКБ имени профессора П. Г. Макарова» (приложение № 2).
3. Положение о врачебной комиссии, врачебной подкомиссии.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать врачебную комиссию в составе:

	Председатель комиссии:
	Черных Л. А., заместителя главного врача по медицинской части (дублер - Ильенков С.С., главный врач),

	Заместитель председателя:
	Петрова В. А., заведующая консультативно-диагностической поликлиникой (взрослая офтальмология),

	Члены комиссии:
	Каданцева А.С., заведующая 1-ым офтальмологическим отделением микрохирургии глаза,

	Полежаева Н. С., заведующая 2-ым офтальмологическим отделением микрохирургии глаза,

	Логинов В.И., заведующий офтальмологическим отделением дневного пребывания № 2,

	Кунгурова Ю.В., заведующая офтальмологическим отделением дневного пребывания № 1,

	Лудченко О. Е., заведующая приемным отделением (взрослая офтальмология),

	Полынцев Л.А., заведующий дневным стационаром (при поликлинике),

	Врачи-офтальмологи:
	Козина Е.В., Гайдукова Е. А., Солдатов Л.Н.

	Секретарь комиссии:
	Богачева Т.С., медицинский статистик организационно-   методического кабинета.

График заседаний врачебной комиссии проводятся:

· Ежедневно в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут                     и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут в кабинете № 223 с заполнением учетной формы № 035/У-02 в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.05.2002 № 154 «О введении формы учета                          клинико-экспертной работы в лечебно-профилактических учреждениях».
2. Организовать врачебную подкомиссию по направлению пациентов на высокотехнологическую медицинскую помощь и санаторно-курортное лечение:

	Председатель подкомиссии:
	Петрова В. А., заведующая консультативно-диагностической поликлиникой (взрослая офтальмология),

	Заместитель председателя:
	Ерашова К.Н., врач-офтальмолог консультативно-диагностической поликлиникой (взрослая офтальмология),

	Члены подкомиссии:
	Полынцев Л.А., заведующий дневным стационаром (при поликлинике),

Логинов В.И., заведующий офтальмологическим отделением дневного пребывания № 2,
Лазаренко Н.Р., заведующая отделением – врач - офтальмолог, офтальмологического отделения платных медицинских услуг,
Полежаева Н.С., заведующая 2-ым офтальмологическим отделением микрохирургии глаза,

Каданцева А.С., заведующая 1-ым офтальмологическим отделением микрохирургии глаза.

Козина Е.В., врач-офтальмолог 1-го офтальмологического отделения микрохирургии глаза.

	Секретарь подкомиссии:
	Барсукова О.В., старшая медицинская сестра консультативно-диагностической поликлиникой (взрослая офтальмология).

График заседаний врачебной комиссии проводятся:

· Ежедневно в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут                     и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут в кабинете № 103 с заполнением учетной формы № 035/У-02 в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.05.2002 № 154 «О введении формы учета                          клинико-экспертной работы в лечебно-профилактических учреждениях».
3. Организовать врачебную подкомиссию по детской офтальмологии:
	Председатель подкомиссии:
	Браун В.Н., заведующая консультативно-диагностической поликлиникой (детство), в случае отсутствия Голобардова Н.Ю.

	Заместитель председателя:
	Голобардова Н.Ю., врач-офтальмолог консультативно – диагностической поликлиники (детская офтальмология).

	Члены подкомиссии:
	Петрушенко О.В., заведующая 3 офтальмологическим отделением         микрохирургии глаза (детство), Поспелов В.И., профессор кафедры глазных болезней КрасГМУ.

	Врачи-офтальмологи:

	Бурмина Т. Н., Абрамчик С.М., Кашпаров А.В..

	Секретарь подкомиссии:
	Пашкевич Е.И., старшая медицинская сестра консультативно-диагностической поликлиники (детская офтальмология), дублер– Лещева Т.С., медицинская сестра консультативно-диагностической поликлиники (детская офтальмология).

4. Организовать подкомиссию врачебной комиссии по контролю качества и безопасности медицинской деятельности в КГБУЗ «ККОКБ им.профессора П.Г.Макарова» в составе:

	Председатель подкомиссии:
	Черных Л. А., заместитель главного врача по медицинской части,

	Заместитель председателя подкомиссии:
	Петрова В.А., заведующая консультативно- диагностической поликлиникой (взрослая офтальмология),

	Члены подкомиссии:
	Браун В., заведующая консультативно – диагностической поликлиникой (детская офтальмология),

	Каданцева А.С., заведующая офтальмологическим отделением микрохирургии глаза № 1,

	Лазаренко Н.Р., заведующая офтальмологическим отделением платных медицинских услуг,
Полежаева НС., заведующую офтальмологическим отделением  микрохирургии глаза № 2,
Петрушенко О.В.- заведующую офтальмологическим отделением  микрохирургии глаза № 3 (детская офтальмология),

Кунгурова Ю.В. заведующую офтальмологическим отделением дневного пребывания № 1
Логинов В.И. заведующую офтальмологическим отделением дневного пребывания № 2.

5. Заседания подкомиссии проводить в следующих случаях:
- получения жалоб от пациентов или его представителя на доступность и качество медицинской помощи в учреждении;
- внутрибольничного инфицирования и осложнения заболевания;
- изучения каждого случая смерти пациента в целях выявления причины смерти, а также выработки мероприятий по устранению нарушений в деятельности учреждения и медицинских работников, если таковые привели к смерти пациента.

График заседаний врачебной подкомиссии проводятся:

· ежедневно в рабочие дни с 14 часов 30 минут до 16 часов 00 минут                    в кабинете № 319 с заполнением учётной формы № 035/У-02 в соответствии                         с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.05.2002 № 154 «О введении формы учета клинико-экспертной работы в лечебно-профилактических учреждениях».
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                 С.С. Ильенков